
\(PAL o 

IT 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO NO 01512023-PE 
Processo Administrativo NO  018/2023 

lipo: AQuIsIcAo 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicaçao: 20/03/2023 09:19:53 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/0312023 15:01:23 CADASTRO DE PROPOSTA FORT EDUCAAO LTDA 
30/031202310:53:17 ALTERAçAO DE PROPOSTA FORT EDUCAçAO LTDA 
311031202308:33:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão EletrOnico 015/2023. 
31/031202308:34:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO farei alguns AVISOS: 

  

31103/2023 08:34:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Inforrno que sempre cornunico pelo CHAT, dentro de cada Sessäo, a data e o hot-Ado das próximas SessOes. 
31/03/2023 08:34:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitaçOes promovidas pelos entes da Administracão Piblica, firmam termo de que 
conhecem as disposiçOes contidas nos editais e de que reOnem todos os requisitos para as suas participaçOes. Entäo, sabem que 
declarar que renem essas condiçOes sem t6-Ias, pode acarretar proposta de sancao. 
31/03/2023 08:34:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarern de licitaçOes promovidas pelos entes da Adrninistracäo Püblica firmam termo de que 
conhecern as disposiçOes contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condicaes de 
participacao sem t6-las, pode acarretar proposta de sancSo. For esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório corn 
senedade e atençao. 
31/03/2023 08:34:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-lhes que acompanhem este Pregao ate o seu desfecho, pOIS conforme determina o Edital 015/2023, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo Onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventuais sançOes. 
31/03/202308:35:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos alguns minutos para ler o cornunicado, em alguns instantes daremos iriicio a disputa de preços. 
31/0312023 08:40:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
31/03/2023 08:41:25 MENSAGEM PREGOEIRO 10  
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
31/0312023 08:51:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estarnos aguardando lances mais expressivos. 
31/03/2023 08:59:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Não deixem para apresentar seus melhores lances no iltimo instante. 
31/03/2023 09:20:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, encerrada a fase de lances, iremos analisar os documentos de habilitação dos participantes vencedores. 
Peço que continuem online, pois qualquer informaçao será passada ainda hoje. 

LOTE I - HABILITAçAO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
DescriçOo: A ARARA CLARINHA, ISBN: 978-65-86020-59-5, FORMATO: 21,0 x 21,0 CM, 16 PAGINAS; AUTOR:XICO BIZERRA 
Quantidade: 420 Valor Unit: 39,00 Valor Total: 16.380,00 

cLAssIFIcAçAo 

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 I deli 



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDucAcAo LTDA 007 10.384.119/0001-69 39,50 39,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

31/0312023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:41:18 DISPUTA 

31/0312023 08:41:18 LANCE FORT EDUCAçAO  LTDA (PARTICIPANTE 007) 39,50 

31/0312023 08:52:49 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 007) 39,00 

31/03/2023 08:56:18 TEMPO RANDOMICO 

31/03/2023 08:58:18 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa do lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/03/2023 08:58:18 HABILITAçAO 

LOTE 2- HABIuTAçAo 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 2 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descrição: AGENDA DO ALUNO: CAPA DURA NO ESPIRAL, FORMATO: 15 X 21 CM COM 124 PAGINAS. (ALUNOS 4 E 5 ANOS) 
Quantidade: 810 Valor Unit.: 41,00 Valor Total: 33.210,00 

CLASSlFlCAçAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 FORT EDUCAQAO LTDA 087 10.384.119/0001-69 41,50 41,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANAUSE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:41:18 DISPUTA 

 

31/03/2023 08:41:18 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 087) 41,50 

31/03/2023 08:52:58 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 087) 41,00 

31/03/2023 08:56:18 TEMPO RANDOMICO 

 

31/0312023 08:57:18 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 

 

31103/2023 08:57:18 HABILITAcAO 

 

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 2 dell 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 3- HABILrrAcAO 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 3 Unidade: UND Marca: IMEPH 
Descriçao: CANTIGAS PARA APRENDER CONSTRUINDO 1 .ACABAMENTO: CANOA; 
44,ISBN: 978-85-7974-082-4;AUTOR:AMELIA ALBUQUERQUE. 
Quantidade: 275 Valor Unit.: 49,00 

Modelo: LIVRO 
FORMATO: 22,5X22,5 MM; N° PAGINAS: 

Valor Total: 13.475,00 

cLASsIFIcAcAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDUcAçAO LTDA 016 10.384.119/0001-69 49,50 49,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

is INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/0312023 09:19:53 PUBLICADO 

20/0312023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:41:18 DISPUTA 

31/03/202308:41:18 LANCE FORT EDUCAçAO  LTDA (PARTICIPANTE 016) 49,50 

31/031202308:53:06 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 016) 49,00 

31/03/2023 08:56:18 TEMPO RANDOMICO 

31/03/2023 09:03:18 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/03/2023 09:03:18 HABILITAçAO 

LOTE 4- HABlLITAçAo 

e VALORES UNITARIOS FINAlS 

LOTE 4 

Item: 4 Unidade: UND Marca: FORT Modelo: LIVRO 
Descrição: CIRANDA DE LETRAS. ISBN: 978-65-992672-4-6, FORMATO: 20,5 x 27,5 CM, 44 PAGINAS,AUTOR: MARCIA 
MONTENEGRO 
Quantidade: 430 Valor Unit: 54,50 Valor Total: 23.435,00 

CLASSIFlCAçAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 FORT EDUCAçAO LTDA 004 10.384.119/0001-69 54,50 54,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20103/2023 09:19:53 PUBLICADO 

 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

 

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 3 dell 



 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:41:18 DISPUTA 

31/03/2023 08:41:18 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 004) 54,50 

31/0312023 08:56:18 TEMPO RANDOMICO 

31103/2023 09:03:18 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detector da melhor oferta da etapa de lances e FORT EDUCAçAO LTDA 
3110312023 09:03:19 HABILITAçAO 

LOTE 5- HABlLrrAçAo 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 5 Unidade: UNO Marca: FORT Modelo: LIVRO 
Descriçao: JARDINEIROS DA FLORESTA, ISBN: 978-65-992672-0-8, FORMATO: 22,0 X 27,0 CM, 28 PAGINAS, AUTOR: ANA 
THAIS FEITOSA 
Quantidade: 430 Valor Unit.: 45,00 Valor Total: 19.350,00 

CLASSlFICAçAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
I FORT EDUCAçAO LTDA 060 10.384.119/0001-69 45,00 45,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:41:18 DISPUTA . 31/0312023 08:41:18 LANCE FORT EDUCAcAO LTDA(PARTICIPANTE 060) 

31/03/2023 08:56:19 TEMPO RANDOMICO 

45,00 

 

31/03/2023 09:04:19 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAQAO LTDA 
31/03/2023 09:04:19 HABILITAçAO 

LOTE 6- HABILITAçAO 
LOTE 6 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 6 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descricao: KIT PROFESSOR: LIVRO CIRANDAR, ISBN: 978-85-7974-426-6, FORMATO: 22,0 x 26,0 CM, 128 PAGINAS, EDITORA 
IMEPH; LIVRO CONCEPcOES E PRATICAS NA EDuCAcAo INFANTIL, ISBN: 978-85-7974-407-5 , FORMATO: 20,5 x 27,5, 272 
PAGINAS, EDITORA IMEPH; KIT DE CARTAZES DE TEXTOS AMPLIADO COM 6 UNIDADES, SENDO 4 COM OBRAS DE ARTES 
E 2 PLASTIFICADOS, FORMATO: 94 X 64 CM, EDITORA IMEPH, LIVRO DO PAINEL ALFABETICO (ACOMPANHA 0 PAINEL) 
ISBN: 978-85-7974-112-8, FORMATO: 16,0 x 21,0 CM, 84 PAGINAS. 
Quantidade: 40 Valor Unit.: 479,00 Valor Total: 19.160,00 

cLAsslFlcAçAo 

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 4 dell 



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 FORT EDUCAQAO LTDA 027 10.384.11910001-69 479,00 

DESCLASSIFICADOS 

479,00 Sim 

Razão Social 

Razão Social  

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial  

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:44:27 DISPUTA 

31/03/2023 08:44:27 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 027) 

31103/2023 08:59:27 TEMPO RANDOMICO 

31/0312023 09:07:27 NOTIFlCAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/0312023 09:07:27 HABILITAçAO 

479,00 

LOTE 7- HABILlTAçAo 
LOTE 7 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 7 Unidade: UND Marca: IMEPH 
Descricao: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO - ATIVIDADES DE LEITURA E ESCRITA: 
19-9, FORMATO: 30,0 X 21,0 CM, 176 PAGINAS;AUTOR:IZETE MAIA E YEDDA FREIRE 
Quantidade: 430 Valor Unit.: 144,00 

CLASSIFlCAçAO 

Modelo: LIVRO 
INFANTIL 5 ANOS. ISBN: 978-65-86020- 

Valor Total: 61.920,00 

I FORT EDucAcAo LTDA 024 10.384.119/0001-69 144,50 144,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

0 Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:44:27 DISPUTA 

31/03/2023 08:44:27 LANCE FORT EDUCAcAO LTDA (PARTICIPANTE 024) 

31/03/2023 08:54:26 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 024) 

31/03/2023 08:59:27 TEMPO RANDOMICO 

31/03/2023 09:02:27 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/03/2023 09:02:28 HABILITAçAO 

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 

144,50 

144,00 

5 dell 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 8- HABlLlTAcAo 
LOTE 8 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 8 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descricão: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAcAO INFANTIL 3 ANOS.ACABAMENTO:ESPIRAL, FORMATO: 31,0X22,5 
MM, N DE PAGINAS: 200; AUTOR: lANA MAMEDE E LOURDES AMARAL 
Quantidade: 420 Valor Unit.: 234,00 Valor Total: 98.280,00 

cLASsIFlcAçAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDucAcAo LTDA 022 10.384.119/0001-69 234,50 234,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/0312023 09:19:53 PUBLICADO 

2010312023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/0312023 08:44:27 DISPUTA 

31/03/2023 08:44:27 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 022) 234,50 

31/03/2023 08:54:50 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 022) 234,00 

31/03/2023 08:59:27 TEMPO RANDOMICO 

31/03/2023 09:05:28 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/0312023 09:05:28 HABILITAçAo 

e 
LOTE 9- HABILITAçAO 

LOTE 9 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 9 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
Descriçâo: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAQAO INFANTIL 2 ANOS:ACABAMENTO: ESPIRAL,FORMATO: 310X225 
MM ,N' PAGINAS: 98, ISBN: 978-65-86020-12-0,AUTOR:AMELIA ALBUQUERQUE E LOURDES AMARAL. 
Quantidade: 275 Valor Unit: 209,00 Valor Total: 57.475,00 

 

CLASSlFlCAçAO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social 

1 FORT EDUCAçAO LTDA 060 10.384.119/0001-69 209,50 209,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta InIcial Oferta Final Dif.(%) ME 

 

INABILITADOS 
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/0312023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

 

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 6 dell 



AL 5 

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 

cLAssIFlcAcAo 

7 dell 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:51:13 DISPUTA 

31/03/202308:51:13 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 060) 209,50 

3110312023 08:55:02 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 060) 209,00 

3110312023 09:06:13 TEMPO RANDOMICO 

31/0312023 09:11:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
3110312023 09:11:13 HABILITAcAO 

LOTE 10- HABlLITAçAo 
LOTE 10 

Item: 10 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
DescriçSo: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAcAO INFANTIL 4 ANOS. ACABAMENTO: ESPIRAL; ISBN: 978-85-7974-
429-7, FORMATO: 31,0 X 22,5CM, 252 PAGINAS,AUTOR:IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL. 
Quantidade: 380 Valor Unit: 244,00 Valor Total: 92.720,00 

CLASSIFICAçAO 

RazSo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME 

I FORT EDucAçAo LTDA 018 10.384.119/0001-69 244,50 244,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/0312023 09:19:53 PUBLICADO 

20/0312023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS . 31/0312023 08:51:13 DISPUTA 

31/031202308:51:13 LANCE FORT EDUCAcAO LTDA (PARTICIPANTE 018) 

 

244,50 

31/031202308:55:19 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 018) 244,00 

31/03/2023 09:06:13 TEMPO RANDOMICO 

31/03/202309:08:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAcAO LTDA 
31/03/2023 09:08:13 HABILITAçAO 

LOTE 11 - HABILITAçAO 
LOTE 11 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 11 Unidade: UND Marca: IMEPH Modelo: LIVRO 
DescricSo: LIVRO APRENDER CONSTRUlNDO: EDUCA9AO INFANTIL 5 ANOS. ISBN: 978-85-7974-430-3, FORMATO: 22,5 X 
31,0 CM, 266 PAGINAS,AUTOR:IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL 
Quantidade: 430 Valor Unit: 254,00 Valor Total: 109.220,00 

VAl flRFS IINtTARlflSt rlhiAl 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDUCAQAO LTDA 095 10.384.119/0001-69 254,50 254,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

3110312023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:51:13 DISPUTA 

31/0312023 08:51:13 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 095) 254,50 

31/03/2023 08:55:31 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 095) 254,00 

31/03/2023 09:06:13 TEMPO RANDOMICO 

31/03/2023 09:12:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
3110312023 09:12:13 HABlLITAçAO 

LOTE 12- HABILiTAçAo 
LOTE 12 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 12 Unidade: UND Marca: FORT Modelo: LIVRO 
Descricão: 0 PATINHO AZUL, ISBN: 978-65-992672-7-7, FORMATO: 22,5 X 2,5 CM, 32 PAGINAS, AUTOR: MARCIO DEL 
PICCHIA. 
Quantidade: 380 Valor Unit: 67,00 Valor Total: 25.460,00 

CLASSIFICAçAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

0  1 FORT EDucAcAo LTDA 086 10.384.119/0001-69 67,50 67,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

   

31/0312023 08:59:34 DISPUTA 

   

31/03/2023 08:59:34 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 086) 67,50 

31/03/202309:01:07 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 086) 67,00 

 

31/03/2023 09:14:34 TEMPO RANDOMICO 

   

31/03/2023 09:16:34 NoTIFlCAçAo SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 
31/0312023 09:16:34 HABILITAçAO 

fde 11 

  

  

  

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 

  



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

31/03/2023 08:59:34 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 071) 39,50 

31/03/2023 09:01:51 LANCE FORT EDUCAQAO LTDA (PARTICIPANTE 071) 39,00 

31/0312023 09:14:34 TEMPO RANDOMICO 

31/0312023 09:16:34 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAQAO LTDA 

31/03/2023 09:16:34 HABILITAçAO 

LOTE 15- HABlLITAçAo 
LOTE 15 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 15 Unidade: UND Marca: FORT Moclelo: LIVRO 
Descrição: 0 CÁO E 0 GATO, ISBN: 978-65-992672-3-9, FORMATO: 22,0 X 27,0 CM, 24 PAGINAS;AUTOR:ANA THAIS FEITOSA 
Quantidade: 275 Valor Unit: 47,00 Valor Total: 12.925,00 

cLAsslFIcAçAo 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FORT EDUCAQAO LTDA 086 10.384.119/0001-69 47,50 47,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento, Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/03/2023 09:19:53 PUBLICADO 

20/03/2023 09:22:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/03/2023 08:59:34 DISPUTA 

31/03/2023 08:59:34 LANCE FORT EDUCAcAO  LTDA (PARTICIPANTE 086) 47,50 

31/0312023 09:02:08 LANCE FORT EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 086) 47,00 

31/03/2023 09:14:34 TEMPO RANDOMICO 

31/0312023 09:21:34 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é FORT EDUCAçAO LTDA 

31/03/2023 09:21:34 HABILITAçAO 

X~ 

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 10 de 11 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PREGOEIRO: JOAORA DE SOUZA NETO 

dNOIAWANAGfIA &RAUJO  BEZERFA 

MEMBRODEAPOIO PEDRO' ARONUNES 

Gerado em: 31/03/2023 09:21:35 11 de 11 


